111
R' quibus d' fut' igitur natio g'one cogit in certa et salubri cognoe ga indu-
bitati e' apud ois fut' igitur n' sot' q' se exerce et empyrie igitur sot' ce
q' se indece et g'one igitur g'one natio cogit tam ab illa Angelis q' hunc cognoe
q' in certa et salubri illa g'one n'ctando ut ipsa cognoe iscat. Quia ad
mum g'one igitur q' g'one n' cognouim' et secreta cordis g'one n'ctando natio
certo igit' et infalibit' g'one cogit natio futuri exerce igitur ab alij illa creato
Tunc e' ga futuri igitur exerce si cum e' impedita et impediens sit i' g'one
natio futuri e' st' id q' natio futuri e' ab alij e' g'one certo et infalibit' cogit
natio g'one futuri exerce igitur g'one ab illa creato certo et infalibit' natio cogit,
R' oia ga tam e' impedita q' impediens g'one natio cogit ab illa creato ga uis
natio e' et natio g'one st' cognoe e' natio igitur futuri q' ab illa natio futuri e'.

Et ab illa q' Angelis huiusmi fut' certo et infalibit' cogit
natio. Et natio e' ga Angelis q' exerce cogit natio cum carum natio uis natio
tam illa q' g'one impediti q' illa q' g'one impediti q' u' e' e' impediti
e' et impedita natio sej' effis exerce igitur certo et infalibit' ab Angelis
lurus cogit natio. R' cogit e' an futurus sit hec no' effis an alius eust
g'one ga ut g'one huius no' effis q' alius eust g'one a' natio g'one libere
adco' deo. Certando in cognoe Angelica q' huiusmi fut' cogit Angelis
e' in g'one q' e' infalibit' seruato ordine natio et ordinario q' de lege
ordinaria natio cu' uis e' log' uis n' e' infalibit' ga depon' ab e' e' ordina-
ria g'one de libere imutare natio natio agendi carum 2^{ani} et libere impedi-
re effis q' e' natio impedita et impediens natio e' futuri q' n' e' impe-
diens et impediens effis talis n' ut ab alij e' 2^o libere g'one impediti n'
cogit ab Angelis certo et infalibit' futuri talis effis ga Angelis n' cogit
natio ~~et~~ talis effis a' libere libere impediend' n' et tunc talis effis cum
e' e' e' igitur n' e' igitur exerce n' st' indece et g'one

R' illa uis huius uis g'one huiusmi effis futuri exerce igitur
certo et infalibit' cogit futuri natio in huius uis e' natio e' ga e' huiusmi effis
g'one i' uis g'one e' impedita et impediens q' ois e' carum uis uis g'one
ab huius illa in huius uis deprehendi uis ut certo sciat n' e' alia ag' illa q' cogit
u' g'one g'one impediti q' ~~et~~ Alig' e' futuri exerce igitur g'one certo ab huius cogit
natio illud uidet q' a' impediens e' impedita q' ab alij e' impediti n' g'one
deprende ut futuri e' deprende et scita

Si gras & bruta animalia possunt cogitare huiusmodi effectus futu-
 rorum existerentes. Et neg et ratio est quod habilitudo ut ad effectum movente quod huiusmodi
 sunt cogitant, abruis non cogit. In bruta quod futuram tempestatem aut serenitatem
 horis pronuntiat, illas non cogitant futuras praesentis, sed magis tamen in se ipsas sentiunt
 aliquid illarum tamen et signum ex quod praesentis moventes ad aliquid aliis eventus cognoscunt
 sequuntur futuram tempestatem aut serenitatem et sicita quicquid minime ex nobis inveniatur
 ut ex sideribus sicita futura cogitant probabili.

Item vero sunt genera in sece non generi naturae cogit ab alij illa cre-
 ato, certo et infalibilibus sumit apud hoc senia ex scriptura in quod saepe significat in
 primum Dei sunt genera certo et infalibilibus cogitare naturae. ut Ezechiel et annuntiat
 quod ventura sit et sciemus quod ostendit nos. Ego sum. Quod est non est sitis mei animum
 ab exordio novissimum ab aeterno et initio quod non est facta se quod veritas gentium et
 phis adeo nota sunt ut illa appellarentur divina quod sunt genera quod dicitur Psalms
 quod neg, homo neg Angeli de facto cogit sunt genera naturae certo et infalibilibus, quod illa
 creatura quod non est aliud quod homo et Angeli non potest illa naturae cogitare. Pro ista quod non potest
 illa cogitare, aliquid hoc potest reducere ad eum ne sit extra. Item Psalms in hoc
 ut nobis ipsa cogit cogitat. 2º in Angelo Psalms ex Daemonis oculis quod cogit
 genera plerumque sunt non quod nigrum Daemoni non cogitare sunt genera naturae certo et
 infalibilibus si enim ex certo scire non sunt sed via reddere oracula. Et ratio est in
 Angelis quod in naturae ut cogendi Daemonibus sunt aegles.

2º quod futurum genus non potest certo et infalibilibus ab illa creato
 cogit naturae in se ipso et quod propria sui generis, quod non dicitur est aucto, quod aut non dicitur se quod propria
 generis naturae non cogit, ut videre est in aliis sunt non generis non potest et cogit in
 ea quod ipsius est aucto non est magis detrita ad se sunt quod ad non est, cuius quod est libe-
 ra ut gratia ex ea quod propria non potest certo inferri an effectus congens futurum non annunciat
 non potest benigno cogit futurum genus in suo effectus quod huius est posterior sunt generis
 et non minus genus quod ipsius futurum. Non est aliud medium naturae cogendi aliquid certo
 et infalibilibus quod futurum genus non potest ab alij illa creato certo et infalibilibus cogit.

3º de secreta cordis quod sit aucto illis et videtur quod dicitur non manifestat
 non ponit ab alij illa creato certo et infalibilibus cogit naturae. In secreta cordis secreta sunt quod
 neg sunt genera ita generis cogit ab illa creato. Pro ista non est alius cogibile futurum
 genus quod natura huius est aucto genus quod secreta cordis quod id huius est aucto Item apud signa
 serpente dicitur. Et ratio est quod creatura intellectualium non est constantia quod scilicet non alij

sine nota ipsius secreti donec ab illis manifestentur. In talia secreta quis la-
lia et si in sua mente non habet in mente in obiecto se negantia, id est negantia cogi-
bilia et illorum species se supradictas, et illius creati naturae indubitate.

4^o Deinde conueniens non potest certo et infalibiter cogi natura ab illa
creato si quod nunc non fuit cognitum, quod futurum agens non potest tunc modo ab illa creato cogi. Ita
quod quod ad id ratio dicitur et fuit agens. Sed ibi et ratio est quod conueniens agens si quod con-
ueniens fuit, non fuit cognitum, non habet medium quod quod certo et infalibiter ab illa creato natura
cogitatur nam in se et quod propriam speciem non potest non potest ita cogi, quod id non est non potest ita
cogi in ea ob eandem rationem ob quod futurum agens in ea certo non cogitur. Non potest denique
cogi ita in effectu quod iam non est, supponimus enim nullum ipsius effectum preuenire si-
nem preuenire ipsius effectus naturam in illo cogitur. Quod conueniens agens agens tamen in aliis si-
genti, conueniens et non conueniens.

Ob id futurum agens potest esse obiectum omnino naturale ut fuit societas deambu-
lans, quod potest natura cogi ab illa creato, certo et infalibiter. Ibi scilicet quod obiectum naturale
est natura cogibile ab illa creato quod minimum obiectum naturale non est natura cogibile ab eodem
ob id dicitur. Futurum agens potest esse obiectum naturale in eodem ut est societas deambulans. Con-
ueniens esse obiectum naturale sub ratione obiecti, id est natura cogibile certo et infalibiter ab illa cre-
ato nego. Item nego est ad illius obiectum dicitur, obiectum naturale esse natura cogibile ab illa
creato in aliquo statu aut cognitionis gratia, non ut in omni statu, et in omni cognitionis gratia. Et
futurum agens non est cogibile in eo statu fuit agens et in illo gratia cognitionis certo, et
infalibiter natura, et non cogibile eo gratia cognitionis certe, et infalibiter natura in statu
conueniens temporis et cuius auctorem fuit conueniens, quod est uidere est in secreto cordis quod in
sua mente potest esse naturale, et tamen quod secretum cordis est et quod diu non manifestatur non est natura
cogibile certo et infalibiter si non manifestatur certo et infalibiter, natura cogitur, hoc
ob id obiectum in eodem supradictum aliquid cognitionis gratia, et natura cogibile, ut nostri autem supradictum
quod ad ante ambis natura cogitur.

2^o Angelus autem nunc creatis in se habet species conuales in futurum
agentium, quod postea cogitur et fuerint conueniens, quod talia fuit certo et infalibiter potest
cogitur natura, et conueniens ab alio illa creato certo et infalibiter potest cogitur natura
futurum agens. Deinde scilicet quod ad aliquid certo et infalibiter cogitur natura supradictum
propria ipsius species naturalis in qua cogitur in qua. Et dicitur autem Angelus habet conuales
in futurum species fuit agens quod futurum agens est et quod ipsius futurum agens non conueniens
nego nam futurum agens quod tale est non est obiectum naturale illius Angeli, cuius in eodem illa